

info

Bezpłatny Informator Samorządowy



Nowa Ruda

Wydawca: Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie

8 lipca 2005 r.

Nr 93

ISSN 1644-5090

sprawy szpitala ciąg dalszy

Nie słuchają ludzi

Z przebiegi ostatniej sesji powiatowej w Kłodzku można wysnuć jeden wniosek: zarząd i rada powiatu kłodzkiego nie biorą w ogóle pod uwagę głosu mieszkańców powiatu w sprawie kształtu służby zdrowia na Ziemi Kłodzkiej.

więcej na str. 2

Burmistrz gratulował osiągnięć

Najlepsi nagrodzeni

Dzień przed zakończeniem roku szkolnego (23.06), w sali uroczystości noworudzkiego ratusza Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy składał serdeczne gratulacje uczniom noworudzkich szkół za osiągnięcia bardzo dobrych wyników w nauce. Uehonorował też najwybitniejszych uczniów w różnych dziedzinach.

sukces zawodniczki „Piasta” Nowa Ruda

Mamy mistrzynię w kolarstwie

Noworudzianka Iwona Pytel, reprezentująca Klub Sportowy „Piast” Nowa Ruda została Mistrzynią Polski Juniorek w kolarstwie szosowym ze startu wspólnego oraz brązową medalistką w jeździe indywidualnej na czas.

Mistrzostwa Polski Juniorek w kolarstwie szosowym odbyły się w tym roku w Żerkowie koło Kalisza w dniach 16-18 czerwca br. Najpierw Iwona Pytel w jeździe indywidualnej na czas (juniorki - 17,8 km) zajęła trzecie miejsce, a w wyścigu ze startu wspólnego (juniorki - 72 km) zwyciężyła. Gratulujemy! Iwonie i trenerowi Stanisławowi Niekraśowi. Teraz czekamy na wieści z szosowych Mistrzostw Europy w kolarstwie kobiet w Moskwie (7-10 lipca br.), w których startuje noworudzianka.

Wojciech Grzybowski

(zdjęcie naszej zawodniczki z trenerem na str. 8)



Burmistrz zaznaczył, że jest to ogromny sukces każdego ucznia, a także tych wszystkich, którzy chcieli i potrafili zachęcić dziecko do nauki i wytężonej pracy uświadamiając, że jest to kapitał i inwestycja na przyszłość w dorosłe życie. Życząc udanych wakacji i dalszych sukcesów w nauce jeszcze raz gratulujemy. (mp, lwi) fot. Monika Podjaska

Na zdjęciu powyżej nagrodzeni uczniowie wraz z rodzicami: Dawid Dominiak, Michał Baca, Paulina Kurkianiec, Karolina Wośko, Małgorzata Kajling, Tomasz Płuciennik, Bernadetta Majchrowicz, Katarzyna Banach, Joanna Korjat, Marta Komórek oraz Katarzyna Kochniarczyk.

O najwybitniejszych uczniach czytaj na str. 3

sprawy szpitala ciąg dalszy

Nie słuchają ludzi

Dwa fakty, które miały miejsce podczas sesji powiatu kłodzkiego, która odbyła się w Kłodzku 29 czerwca br. dowodzą bezsprzecznie tytułowej konkluzji. Co prawda, radni powiatowi zdjęli z porządku obrad głosowania nad uchwałami dotyczącymi połączenia SP ZOZ-ów, ale wóldarze Nowej Rudy, którzy przysłuchiwali się obradom sesji, prawie nic nie usłyszeli zarówno na temat negatywnych opinii gmin w sprawie konsolidacji, czy możliwości pozostawienia samodzielności szpitali w Nowej Rudzie

i Kłodzku, jak również żądań odwołania dyrektora Buczkowskiego. Zamiast tego wszyscy przybyli na sesję dowiedzieli się z ust wicestarosty Marka Szpaniera o interpretacji dotyczącej możliwości uzyskania ewentualnej korzyści finansowej wynikającej z zapisów ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji samodzielnych ZOZ-ów. To wystarczyło, by „na dziś” powstrzymać radnych powiatowych przed łączeniem szpitali i - miejmy nadzieję - dać im jeszcze możliwość zweryfikowania swych ocen.



Wicestarosta Marek Szpanier, w imieniu zarządu powiatu zwrócił się się z uprzejmą prośbą do radnych o wycofanie z porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał dotyczących służby zdrowia.

Wystąpienie wicestarosty Marka Szpaniera na sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 29 czerwca br.

„(...) Szanowni Państwo, zgodnie z ustawą o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (art. 2 ust. 3), samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej powstały w wyniku połączenia publicznych zakładów opieki zdrowotnej, może być objęty restrukturyzacją finansową na podstawie przepisów ustawy.

Powołując się na ten artykuł, cały czas dążyliśmy do tego, aby ubiegać się o pomoc publiczną jako zakłady połączone, czyli jeden ZOZ - jeden wniosek i możliwość uzyskania około 4,5 mln zł z budżetu państwa. Po ostatnim szkoleniu, w którym uczestniczyli pracownicy starostwa oraz pracownicy SP ZOZ-ów, otrzymaliśmy informację, że ten zapis dotyczy samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które zostały skonsolidowane przed 22 maja 2005 r., czyli przed wejściem w życie ustawy lub jeżeli konsolidacja będzie docelowym etapem restrukturyzacji.

W tej sytuacji każdy SP ZOZ z naszego powiatu: kłodzki, dusznicki i noworudzki musi wystąpić z samodzielnym wnioskiem restrukturyzacyjnym o odzyskanie środków, o których jest mowa w ustawie. Dopiero elementem końcowym restrukturyzacji może być konsolidacja.”

Jest to zapewne jakiś mały krok w dobrą stronę czyli utrzymania samodzielności noworudzkiego szpitala, jednak nie zapominajmy, że po oddłużeniu jednostek służby zdrowia ze środków państwa w procesie tzw. „restrukturyzacji finansowej”, radni i zarząd starostwa mogą powrócić do tematu konsolidacji.

W porządku obrad sesji znalazł się także projekt uchwały pn. Rozpatrzenie skargi Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Region Dolny Śląsk we Wrocławiu na Dyrektora SP ZOZ w Nowej Rudzie. Skarga dotyczyła m.in. oskarżeń o naruszenie prawa pracy przez dyrektora Buczkowskiego. W uzasadnieniu przedłożonej uchwały podano, że sprawą zajęła się Komisja Rewizyjna (KR) na posiedzeniu 24 marca, a ta stwierdziła, iż z treści pisma od pielęgniarek wynika, że jest to skarga i zwróciła się do Przewodniczącego Rady Powiatu, aby nadał jej taki bieg. Skargą ponownie zajęła się i ją rozpatrzyła KR na posiedzeniach w dniach 26 kwietnia i 2 czerwca, stwierdzając zasadność jej zarzutów podczas kontroli w SP ZOZ w Nowej Rudzie, przeprowadzonej 19 maja, tym samym potwierdzając zarzuty dotyczące naruszeń prawa pracy.

Komisja Rewizyjna 2 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się” uznała skargę za zasadną! Tymczasem głosowanie w tej w sprawie na sesji było dość dziwne: „za” uchwałą 9 radnych (noworudzianie - Monika Podjaska, Julian Golak, Marek Jagódka), „przeciw” 13 radnych (m.in. noworudzianie - Janina Grysiewicz, Ryszard Pomykała, Henryk Wnętrzak, Jan Podgórski, Józef Łopaciuch), a inni radni wstrzymali się od głosu. Nikomu tłumaczyć nie trzeba, że gdyby uchwała przeszła starosta (który również był jej przeciwny) powinien odwołać dyrektora noworudzkiego SP ZOZ-u, a tak sprawa dyrektora noworudzkiego szpitala nadal pozostaje otwarta.

tekst i foto:

Wojciech Grzybowski

Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

Tomasz Kiliński, burmistrz miasta Nowej Rudy przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15³⁰, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16. **Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11.

Jak czynne?

Urząd Miejski w Nowej Rudzie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰-15³⁰.

Biuro Obsługi Klienta do dyspozycji mieszkańców i interesantów znajduje się na parterze Urzędu - Rynek 11, czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰ -17.

Gminne Centrum Informacji mieści się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, czynne pon.- pt. w godz. 7-15.

Bezpłatny Informator Samorządowy

info Nowa Ruda

nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, III piętro, pok. nr 305, tel. (74) 872 0 339, 872 0 307 info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski wojtekgrybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokociński.pl

kolejne wydanie INFO Nowa Ruda za trzy tygodnie - 29 lipca br.

Wyróżnieni przez burmistrza

Burmistrz Tomasz Kiliński, w imieniu własnym oraz władz samorządowych Nowej Rudy, pogratulował rodzicom najwybitniejszych uczniów, osiągnąć ich dzieci, a samym uczniom życzył dalszych sukcesów i doskonalenia swoich pasji.

Za wybitne osiągnięcia wyróżnieni zostali (na zdjęciu z rodzicami):

Pamela Piotrowska,
Aleksandra Skrzypczyk,
Karol Winiarek,
Łukasz Szczurek,
Piotr Frącek,
Marek Pietrzak
Mikołaj Warowy



fol. M. Podjaska

pracowite posiedzenie przed wakacjami

Uchwały XXXIV sesji

Na ostatniej przed wakacyjną przerwą sesji Rady Miejskiej Nowej Rudy 22 czerwca br. przyjęto 12 uchwał. Na uwagę zasługuje fakt, iż noworudzcy radni byli jednomyślni w sprawie wyrażenia negatywnej opinii dotyczącej połączenia SP ZOZ-ów w powiecie kłodzkim.

1. Uchwała Nr 273/XXXIV/05 zmieniająca uchwałę Nr 240/XXVIII/05 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 stycznia 2005r. w sprawie „Planu Pracy Rady Miejskiej w Nowej Rudzie na rok 2005.” 21 głosów „za”.
2. Uchwała Nr 274/XXXIV/05 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2005 r. 17 głosów „za”, 4 „wstrzymujące się od głosowania”.
3. Uchwała Nr 275/XXXIV/05 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie podjęcia inwestycji przekraczającej granicę ustaloną przez Radę Miejską w Nowej Rudzie w budżecie na rok 2005. 21 „za”.
4. Uchwała Nr 276/XXXIV/05 zmieniająca uchwałę Nr 236/XXVIII/05 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z 26 stycznia 2005r. w sprawie przystąpienia do Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku. 21 „za”.
5. Uchwała Nr 277/XXXIV/05 zmieniająca uchwałę Nr 246/XXX/05 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Nowa Ruda na lata 2005-2009. 21 „za”.
6. Uchwała Nr 278/XXXIV/05 w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz planów miejscowych. 21 „za”.
7. Uchwała Nr 279/XXXIV/05 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej. 21 głosów „za”.
8. Uchwała Nr 280/XXXIV/05 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie przekształcenia SP ZOZ pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez połączenie z SP ZOZ pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w Dusznikach Zdroju oraz SP ZOZ pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie. 21 głosów „za”.
9. Uchwała Nr 281/XXXIV/05 w sprawie włączenia Gimnazjum dla dorosłych w Nowej Rudzie w strukturę Miejskiego Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie. 20 „za”.

10. Uchwała Nr 282/XXXIV/05 zmieniająca Uchwałę Nr 174/XXII/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i nadania jej statutu. 18 „za”, przy 1 „wstrzymującym się od głosowania”.

11. Uchwała Nr 283/XXIV/05 w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 20 „za”.

12. Uchwała Nr 284/XXIV/05 w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 20 głosów „za”.

Pełne teksty podjętych uchwał są do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu (czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30, Ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) oraz w internecie: www.umnowaruda.bip.doc.pl.
(opr. Iwi)

Odnowa starówki



W miniony wtorek w noworudzkiej magistracie doszło do roboczego spotkania zespołu ds. rewitalizacji miasta, kierowanego przez wiceburmistrza Marzenę Wolińską z firmą „Remarket Consulting” z Warszawy. Przedmiotem rozmów było m.in. omówienie zasad współpracy przy opracowywaniu dokumentacji dotyczącej rewitalizacji noworudzkiej starówki.
(Iwi)

OGŁOSZENIE

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale - bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4. Pow. użytkowa 21,81m². Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stawka w zł/ m² - 3,91 + VAT 22%.

2. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, I piętro. Pow. użytkowa 47,86 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m² - 8,69 + VAT 22 %.

3. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, II piętro. Pow. użytkowa 42,83 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m² - 8,69 + VAT 22%.

4. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, II piętro. Pow. użytkowa 33,05 m². Lokal składa się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację elektryczną (podlicznik), wspólne WC. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109.

Stawka w zł/m² - 8,95 + VAT 22%.

5. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, III piętro. Pow. użytkowa 52,72 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/ m² - 8,69 + VAT 22%.

6. Nowa Ruda, ul. Kościelna 6. Pow. użytkowa 72,02 m². Lokal składający się z trzech pomieszczeń oraz WC, wyposażony w instalację elektryczną i wod.-kan. Lokal w złym stanie technicznym i wymaga remontu w zakresie: instalacji elektrycznej, tynków na sufitach i ścianach oraz ogrzewania. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 113. Stawka w zł/ m² - 9,14 +VAT 22%.

7. Nowa Ruda, ul. Zaulek 11. Pow. użytkowa 26,33 m². Lokal składa się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną, WC w korytarzu budynku.

Stawka w zł/m² - 6,50 + VAT 22%.

Punkt Konsultacyjny przy Agencji Rozwoju Regionalnego AGROREG SA



Punkt Konsultacyjny przy Agencji Rozwoju Regionalnego AGROREG SA w Nowej Rudzie-Słupcu świadczy usługi informacyjne dotyczące zasad przygotowania wniosków o udzielenie wsparcia z programów realizowanych ze środków Rządu, programów PHARE, funduszy strukturalnych dostępnych w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Regionalnych Instytucji Finansujących oraz innych źródeł dostępnych na rynku.

Działający w Nowej Rudzie Punkt Konsultacyjny daje również możliwość bezpłatnego uzyskania przez małe i średnie przedsiębiorstwa podstawowych informacji niezbędnych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Punkt Konsultacyjny czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7-15. Zapraszamy. ARR „AGROREG” SA w Nowej Rudzie-Słupcu, ul. Kłodzka 27, budynek Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości. Informacja tel. (74) 872 50 25.

ZAPRASZAMY

OGŁOSZENIE

Urząd Miasta Nowa Ruda ogłosił wszczęcie postępowania dla zadania Termomodernizacji. Przygotowanie i prowadzenie procesu inwestycyjnego dla zadania pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - budynek MOK w Nowej Rudzie, budynek MOK w Nowej Rudzie-Słupcu, budynek Szkoły Podstawowej nr 7, Hala sportowa”. Szczegóły na stronie internetowej UM: www.umnowaruda.bip.doc.pl.



Ruszyła odbudowa murów oporowych przy ul. Kościelnej. Szerzej o tym i innych zadaniach, które będą realizowane w ramach robót publicznych - w następnym wydaniu „INFO Nowa Ruda” 29 lipca br.

Lokalne Centrum Informacji Profilaktycznej

Centrum zaprasza

Przypominamy, iż od lutego w noworudzkiej Bibliotece Pedagogicznej działa Lokalne Centrum Informacji Profilaktycznej, wspierane i dofinansowane przez noworudzki Urząd Miasta.

Lokalne Centrum Informacji Profilaktycznej mieści się w pomieszczeniu Czytelni Biblioteki Pedagogicznej przy ul. Piłsudskiego 4 w Nowej Rudzie. Czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 10-17.

Celem działalności Centrum jest gromadzenie, opracowywanie oraz udostępnianie informacji o tematyce profilaktycznej oraz upowszechnianie jej, m.in. poprzez wydawnictwa książkowe, bezpłatny biuletyn wydawany przez Centrum, przy współpracy z Noworudzkim Stowarzyszeniem „Pro Publico Bono” oraz przez podejmowanie prób integracji szkolnych środowisk zainteresowanych problematyką profilaktyczną. Oprócz ww. publikacji w Centrum znaleźć można wiele innych materiałów, m.in. akty prawne dotyczące profilaktyki w szkole, zasad współpracy z rodzicami, listę rekomendowanych programów profilaktycznych wraz z ich dokładnymi opisami. Z wszelkich materiałów zgromadzonych w Centrum można korzystać na miejscu w Czytelni BP. Nauczyciele, w szczególnych przypadkach, mogą wypożyczać zbiory do domu na krótki okres czasu.

(Iwi)

INFO Nowa Ruda w internecie

Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych: - www.umnowaruda.bip.doc.pl oraz www.nowaruda.info
Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są także na stronie www.nowa-ruda.com

podsumowanie IV edycji śladów przeszłości

Pojechali do stolicy

Uczniowie z miasta i gminy Nowa Ruda byli najliczniejszą reprezentacją z Dolnego Śląska podczas warszawskiego podsumowania IV edycji ogólnopolskiego programu „Ślady Przeszłości - Uczniowie adoptują zabytki”.

Z ponad dwustu szkół realizujących w tym roku szkolnym program Ślady Przeszłości do Biblioteki Narodowej w Warszawie przyjechało aż 77 grup uczniowskich, w tym największa reprezentacja z Dolnego Śląska jaką stanowiło ponad 40 uczniów z 10 noworudzkich szkół.

Podczas uroczystości kończącej tegoroczny cykl nasi „śladowicze” mogli zaprezentować efekty swoich wysiłków czyli symbolicznie zaadoptowane zabytki kultury materialnej i duchowej. W trzech salach bibliotecznych na stolikach i sztalugach można było podziwiać barwne fotografie, dokumenty i prace plastyczne przygotowane przez dzieci i młodzież. Było co oglądać i o czym rozmawiać, bo każda ze szkół nie tylko mogła skorzystać z rad przydzielonego eksperta, ale i cennych uwag zaproszonych znakomitości. Nie obyło się również bez gratulacji, oficjalnych podziękowań, braw, dyplomów i zadowolenia naszych najmłodszych uczestników programu.

W czasie, gdy eksperci i goście krok po kroku poznawali tegoroczne „ślady przeszłości” uczestnicy ogólnopolskiej prezentacji mogli wziąć udział w mini warsztatach przygotowanych przez organizatorów. Na dziedzińcu Biblioteki Narodowej można było spróbować swoich sił w dawnych tańcach irlandzkich, namalować własne runy i zobaczyć jak lepi się garnki na kole garncarskim. Stoiska cieszyły się ogromnym powodzeniem naszych uczniów.

Przypomnijmy, w tym roku mali badacze historii ze Szkoły Podstawowej Nr 7 w Nowej Rudzie-Słupcu zaopiekowali się Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej na Górze Wszystkich Świętych koło Słupca, a uczniowie z SP 2 zaadoptowali Kaplicę Loretańską przy ul. Cmentarnej. Noworudzcy gimnazjaliści przypomnieli natomiast historię wież widokowych z okolic Nowej Rudy. Wyjazd do Warszawy podsumowujący ich całoroczną pracę wsparł finansowo Urząd Miasta w Nowej Rudzie.

Wojciech Grzybowski

Uczniowie i nauczyciele noworudzkich szkół dziękują Tomaszowi Kilińskiemu, burmistrzowi Nowej Rudy za dofinansowanie wyjazdu do Warszawy i wieloletnie wsparcie w realizacji projektów.

Jelenia Góra - Kraków
przez Nową Rudę

Koleją na wakacje

Spółka Polskie Koleje Państwowe SA uruchomiła na czas wakacji (do 4 września br.) bezpośrednie połączenia kolejowe na trasie Jelenia Góra - Kraków. Pociąg kursuje codziennie przez Nową Rudę.

Zapewne podróżnych z naszego miasta ucieszy również fakt, że na odcinku Jelenia Góra - Kłodzko Główne opłata za przejazd pobierana jest według taryfy za pociąg osobowy.

Rozkład jazdy pociągów:

- Jelenia Góra: odjazd godz. 13:23, Nowa Ruda: przyjazd godz. 15:30. Czas podróży: 2:07.
- Nowa Ruda: odjazd godz. 15:30, Kraków Główny: przyjazd godz. 21:52. Czas podróży: 6:22.
- Kraków Główny: odjazd godz. 09:53, Nowa Ruda: przyjazd godz. 15:34. Czas podróży: 5:41.
- Nowa Ruda: odjazd godz. 15:34, Jelenia Góra: przyjazd godz. 18:15. Czas podróży: 2:07.

(Iwi na podstawie www.nowaruda.info)

Noworudzka Szkoła Techniczna otrzymała 20 czerwca br. certyfikat „Bezpiecznej szkoły”.

Bezpieczna szkoła

W październiku ubr. NST przystąpiła do dolnośląskiego konkursu pn: „Szkoła dbająca o bezpieczeństwo”, którego organizatorem było Kuratorium Oświaty we Wrocławiu - Dolnośląska Rada ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży. Przez cały rok szkoła doskonaliła swój system poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poprzez animację ruchu społecznego na rzecz bezpieczeństwa, edukację społeczno-prawną uczniów, rodziców i nauczycieli, profilaktykę zachowań agresywnych oraz zapobieganie wypadkowości w placówce.

W konkursie uczestniczyło 120 szkół. Przyznano 30 certyfikatów, w tym 10 z wyróżnieniem. Jedno z nich przypadło właśnie NST. W ich treści zaświadcza się, że system działań podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa został oceniony i uznany jako spełniający standardy jakości i efektywności. *(mp, Iwi)*



Spotkanie z premierem

Podczas niedawnej wizyty premiera Marka Belki w Kłodzku, doszło w starostwie powiatowym do spotkania szefa rządu RP z wóldarzami gmin Ziemi Kłodzkiej. W rozmowach uczestniczył też burmistrz Nowej Rudy Tomasz Kiliński. Podczas spotkania nasz burmistrz odniósł się do trudnej sytuacji w powiatowej służbie zdrowia, złożył również na ręce premiera Belki projekt autorstwa noworudzkiej Polsko-Czeskiej Wyższej Szkoły Biznesu i Sportu „Collegium Glacense”, dotyczący utworzenia na bazie szpitali powiatowych Krajowego Centrum Diagnostyki i Opracowania Standardów Medycznych w Ramach Programu Prewencji i Diagnostyki Rentowej. *(Iwi)*

fot. Elżbieta Żytyńska

OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza ROKOWANIA USTNE NIEOGRANICZONE

na sprzedaż nieruchomości lokalowych położonych na terenie miasta Nowa Ruda

ul. Tuczyń nr 7/2 - obr. 4, AM 4, dz. nr 478 o pow. 1208 m².

Lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni 41,58 m² usytuowany na parterze składa się z pokoju, kuchni i przedsiionka. Ustęp suchy - wspólny poza budynkiem. Układ funkcjonalny nieprawidłowy. Ściany z wyprawą i malaturą. Podłogi drewniane, zardwane, zgnite, w przedsiionku - płyty kamienne. Okna skrzynkowe, drzwi pływiczne. Instalacje: elektryczna, wodna w przedsiionku. Ogrzewanie tradycyjne (do wymiany). Stan techniczno-użytkowy lokalu określono jako zły - wymaga remontu. Lokal został sprzedany wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności działki wynoszącym 3470/10000. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód w rozporządzeniu nią.

Wartość nieruchomości podlegająca rokowaniom:

8 191,- zł.

Terminy przeprowadzonych przetargów na zbycie ww. nieruchomości:

- I przetarg - 16 marca 2005 r.
- II przetarg - 18 maja 2005 r.

Rokowania odbędą się 22 lipca 2005 r. o godz. 11.

w Urzędzie Miasta Nowa Ruda,
Ratusz Rynek 1- (sala uroczystości)

Osoby zainteresowane nabyciem przedmiotowej nieruchomości prosimy o składanie pisemnych zgłoszeń udziału w rokowaniach **do 19 lipca 2005 r. do godz. 15** w Sekretariacie Urzędu Miasta, Ratusz - Rynek 1, pok. nr 13. Zgłoszenia należy składać w zamkniętej kopercie z napisem:

„ROKOWANIA - ul. Tuczyń nr 7/2”

Zgłoszenie powinno zawierać:

- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;
- datę sporządzenia zgłoszenia;
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty
 - gotówka czy raty (maks. 10 rat rocznych);
- kopię dowodu wpłaty zaliczki.

UWAGA! Zgłoszenia z zaproponowaną ceną niższą niż 40% wartości nieruchomości podanej do rokowań nie będą podlegały rozpatrzeniu. Przystępujący do rokowań winien wpłacić zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów w przypadku uchylecia się od zawarcia umowy w wysokości 15% wartości nieruchomości podlegającej rokowaniom w gotówce **do 19 lipca 2005 r. do godz. 14** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłaconą zaliczkę zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie uchylecia się uczestnika, który wygrał rokowania od zawarcia umowy notarialnej, wpłacona zaliczka ulega przepadkowi. Zaliczkę zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu rokowań, nie później jednak niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia rokowań. Uczestnik rokowań może złożyć skargę na czynności związane z przeprowadzeniem rokowań do Burmistrza Miasta Nowa Ruda. Komisja przeprowadzająca rokowania ma prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości.

Bliższe informacje na temat rokowań można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego, Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25 oraz na stronie internetowej www.um.nowaruda.pl

Ogłoszenia podlegają obwieszczeniu od 15 czerwca do 15 lipca br.

ul. J. Piłsudskiego nr 3/4 - obr. 3, AM 20, dz. nr 403/ 19 o powierzchni 197 m².

Lokal mieszkalny nr 4 o powierzchni 90,78 m² usytuowany na I piętrze składa się z 2 pokoi i kuchni oraz przedpokoju. W.C na korytarzu. Do lokalu przynależy piwnica w obrębie budynku o pow. 6,38 m². Układ funkcjonalny nieprawidłowy. Ściany z malaturą i wyprawą, podłogi z desek iglastych, drzwi pływiczne, okna skrzynkowe. Instalacje: elektryczna, wodno-kanalizacyjna (bez urządzeń). Ogrzewanie tradycyjne piecowe. Stan techniczno-użytkowy lokalu określono jako mierny - wymaga remontu. Lokal zostanie sprzedany wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności działki wynoszącym 246/10000 Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód w rozporządzeniu nią.

Wartość nieruchomości podlegająca rokowaniom:

34 950,- zł.

Terminy przeprowadzonych przetargów na zbycie ww. nieruchomości:

- I przetarg - 16 marca 2005 r.
- II przetarg - 18 maja 2005 r.

Rokowania odbędą się 22 lipca 2005 r. o godz. 11.30

w Urzędzie Miasta Nowa Ruda,
Ratusz Rynek 1- (sala uroczystości)

Osoby zainteresowane nabyciem przedmiotowej nieruchomości prosimy o składanie pisemnych zgłoszeń udziału w rokowaniach **do 19 lipca 2005 r. do godz. 15** w Sekretariacie Urzędu Miasta, Ratusz - Rynek 1, pok. nr 13. Zgłoszenia należy składać w zamkniętej kopercie z napisem:

„ROKOWANIA - ul. Piłsudskiego nr 3/4”

Zgłoszenie powinno zawierać:

- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;
- datę sporządzenia zgłoszenia;
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty
 - gotówka czy raty (maks. 10 rat rocznych);
- kopię dowodu wpłaty zaliczki.

UWAGA! Zgłoszenia z zaproponowaną ceną niższą niż 40% wartości nieruchomości podanej do rokowań nie będą podlegały rozpatrzeniu. Przystępujący do rokowań winien wpłacić zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów w przypadku uchylecia się od zawarcia umowy w wysokości 15% wartości nieruchomości podlegającej rokowaniom w gotówce **do 19 lipca 2005 r. do godz. 14** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłaconą zaliczkę zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie uchylecia się uczestnika, który wygrał rokowania od zawarcia umowy notarialnej, wpłacona zaliczka ulega przepadkowi. Zaliczkę zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu rokowań, nie później jednak niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia rokowań. Uczestnik rokowań może złożyć skargę na czynności związane z przeprowadzeniem rokowań do Burmistrza Miasta Nowa Ruda. Komisja przeprowadzająca rokowania ma prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości.

Bliższe informacje na temat rokowań można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego, Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25 oraz na stronie internetowej www.um.nowaruda.pl

ponad 1500 interwencji i 250 mandatów

Strażnicy „pod lupą”

Okazuje się, że noworudzka Straż Miejska w sposób nieuczynliwy, ale skuteczny stara się egzekwować utrzymanie ładu i porządku w naszym mieście. Świadczyć o tym mogą choćby poniższe dane.

8 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w okresie od stycznia do końca czerwca br. interweniowało w ponad 1500 przypadkach zakłócania na różne sposoby ładu i porządku na terenie Nowej Rudy.

- W pierwszym półroczu br. nałożyliśmy 258 mandatów karnych, udzieliliśmy 391 upomnień oraz skierowaliśmy 30 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego - mówi Piotr Kwiecień komendant noworudzkiej Straży Miejskiej.
- Nasi funkcjonariusze ujawnili ponadto 21 poważniejszych przestępstw, ujęli i przekazali noworudzkiej Policji 37 osób - dodaje.

Spośród blisko 700 ujawnionych przez strażników wykroczeń w I półroczu prym wiodły wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (311) oraz łamanie zapisów uchwał Rady Miejskiej dotyczących

przepisów porządkowych (177). W okresie 6 miesięcy Straż Miejska przeprowadziła 286 samodzielnych patroli, 140 patroli wspólnie z Policją i 186 razy nadzorowała „Bezpieczną drogę do szkoły”.

W miesiącach maj-czerwiec SM skontrolowała 289 posesji na terenie miasta.

- Przedmiotem przeprowadzanych kontroli było m.in. sprawdzanie umów na wywóz nieczystości stałych i ciekłych, przestrzeganie zwykłych i nakazanych środków przy trzymaniu psa oraz porządek w obrębie nieruchomości - wyjaśnia komendant Kwiecień.

Funkcjonariusze podczas kontroli stwierdzili, że mieszkańcy nie uiszczają opłat za swoich czworonożnych pupili (podatek za posiadanie psa) i że często trzymają zwierzęta w nieodpowiednich warunkach. (lwi)

nowelizacja weszła w życie

Zmiany w ordynacji

1 lipca br. weszła w życie kolejna nowelizacja ordynacji podatkowej przyjęta przez Komisję Finansów Publicznych.

Komisja Finansów Publicznych 19 kwietnia br. przyjęła nowelizację ustawy z 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. nr 8, poz. 60) oraz ustawy z 10 września 1999 roku - Kodeks karny skarbowy (Dz.U. nr 83, poz. 930 z późn. zmianami). Zmiany przyjęte w tym dokumencie weszły w życie 1 lipca 2005 r. Dotyczą one między innymi przywrócenia prawa do korekty deklaracji w okresie po zakończeniu kontroli podatkowej, a przed wszczęciem postępowania podatkowego, przywrócenia zasady niekaralności korekt deklaracji podatkowych składanych z inicjatywy podatnika lub w ramach czynności sprawdzających oraz ostatecznego usunięcia z systemu prawa podatkowego dyskrecyjnych uprawnień organów podatkowych wynikających z zastosowania tzw. klauzuli obejścia prawa podatkowego (przypomnijmy, przez Trybunał Konstytucyjny uchylony został art. 24 b Ordynacji podatkowej, który od 1 stycznia 2003 r. wprowadził klauzulę obejścia prawa podatkowego). (lwi)

Uwaga! Dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Nowej Rudzie zatrudni od 1 września br. nauczyciela języka angielskiego lub języka niemieckiego. Informacja tel. 872 31 11.



Uroczystości zakończenia roku szkolnego w Miejskim Zespole Szkół Nr 1 w Drogosławiu uświetnił swą obecnością Henryk Gołębiewski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu. fot. Bogusław Frącek

Starostwo powiatowe w Kłodzku czeka wciąż na zgłoszenia kandydatur do tytułu w konkursie „Róża Kłodzka 2004”.

Zgłoś kandydata do Róży

propozycje do 15 lipca

Starosta kłodzki Adam Łącki kontynuuje wyróżnienie najwybitniejszych na Ziemi Kłodzkiej inicjatyw promocyjnych, organizując już kolejną czwartą edycję Konkursu Promocyjnego Powiatu Kłodzkiego im. Iwony Pilz „Róża Kłodzka 2004”. Celem tego przedsięwzięcia jest pokazywanie najciekawszych rozwiązań promujących walory krajobrazowe, turystyczne, lecznicze oraz klimatyczne powiatu kłodzkiego.

Adresatami konkursu są gminy, instytucje, organizacje pozarządowe, szkoły, podmioty gospodarcze, osoby indywidualne i inne podmioty z Ziemi Kłodzkiej. Zdobywcy wyróżnień otrzymają dyplomy, natomiast nagrodami specjalnymi dla zwycięzców będą Honorowe Statuetki Róży Kłodzkiej.

Wyłanianie laureatów przebiegać będzie w tym roku w trzech kategoriach: ciekawa publikacja, wydawnictwo o wymiarze promocyjnym, promocyjne strony internetowe, impreza o zasięgu ponadlokalnym.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty na przełomie lipca i sierpnia, a uroczyste wręczeniu nagród odbędzie się

7 sierpnia br. w Polanicy Zdroju podczas II edycji „Jarmarku Produktu Regionalnego 2005”. Wyniki zostaną też opublikowane w prasie lokalnej i internecie.

Warunki i regulamin konkursu „Róża Kłodzka 2004” są dostępne w siedzibie Wydziału Promocji, Kultury, Rozwoju Regionalnego i Turystyki Starostwa Powiatowego w Kłodzku przy ul. Okrzei 8a (III p., pok. 321), jak również na stronach internetowych starostwa: www.hrabstwo.pl.

Prace konkursowe wraz z blankietem zgłoszeniowym i oświadczenie o posiadanych prawach autorskich do prac można przesłać na adres Starostwa Powiatowego w Kłodzku, ul. Okrzei 1, (bądź dostarczyć bezpośrednio do siedziby ww. Wydziału (dane adresowe jw.) z dopiskiem „Konkurs - Róża Kłodzka 2004” w nieprzekraczalnym terminie do 15 lipca 2005 r.

Zapraszamy do udziału w konkursie. (opr. lwi)

Szczegółowe informacje: Marlena Korczyńska, Wydział Promocji, Kultury, Rozwoju Regionalnego i Turystyki Kłodzku, tel. 867 95 01, e-mail: marlena@powiat.klodzko.pl.

dominacja naszych łuczniczek

Wystrzelały medale

24 i 25 czerwca br. miejscowość Pielgrzymka był gospodarzem Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w łuczniczwie (rocznik 1990/91). Zawodniczki „Piasta” Nowa Ruda zdobyły 7 na 9 możliwych medali w kategorii „Młodziczek”.

Nową Rudę reprezentowały: Magdalena Kantorska, Anna Chylińska, Alicja Rydza (uczennice Gimnazjum Nr 1 w Nowej Rudzie). Kantorska zwyciężyła w kategorii „Młodziczek” w konkurencji 2x50m. Tuż za nią była Rydza, a 4 miejsce zajęła Chylińska. W konkurencji 2x30m - 1 miejsce zdobyła Rydza, drugie - Kantorska, trzecie - Chylińska. W konkurencji Ł - 2B zwyciężyła znów Kantorska przed Rydzą.

Nasze miasto sławili również w kategorii „Młodzik” Arkadiusz Abucewicz, który w konkurencji Ł-2B zajął 10 miejsce (poprawiając swój rekord życiowy) oraz Piotr Marzurkiewicz - zajął 25 miejsce. W końcowej klasyfikacji rywalizacji klubowej łuczniczki KS „Piast” Nowa Ruda zajęli 2 miejsce, zdobywając w klasyfikacji do Ogólnopolskiej rywalizacji Dzieci i Młodzieży kolejne punkty. (zg, Iwi)

Nowa mistrzyni



Noworudzianka Iwona Pytel - Mistrzyni Polski Junierek w kolarstwie z trenerem Stanisławem Niekraśem.

fot. Andrzej Cyman

kolejny sukces Zamolskiej

Magda też zwycięża

23 czerwca br. w Mistrzostwach Polski w kolarstwie szosowym, które odbywały się w Sobótce wspaniały sukces odniosła noworudzianka Magdalena Zamolska, jeżdżąca teraz w barwach KK Kross Koral Ziemia Darłowska. Magda została Mistrzynią Polski.

Nasz krajanka, wychowanka Piasta Nowa Ruda zajęła trzecie miejsce w jeździe indywidualnej na czas w kategorii elita na 20 kilometrowej trasie zdobywając brązowy medal, a w kategorii orliczka pewnie zwyciężyła zdobywając złoty medal i tytuł Mistrzyni Polski. Przypomnijmy w „Piaście” Nowa Ruda jej trenerami w przeszłości byli: Tadeusz Daszkiewicz i Stanisław Niekraś. Obecnie Magdą opiekują się trenerzy: Artur Szarycz oraz Marcin Adamów. (Iwi)

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza

Wakacje w czytelni

Dla wszystkich dzieci, które pozostają w mieście na okres wakacji Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała propozycje spędzenia czasu w bibliotece.

Noworudzka Miejska Biblioteka Publiczna w czasie wakacji zaprasza do „Kącika zabaw” na gry planszowe, puzzle, zabawy, gry komputerowe oraz przede wszystkim ciekawe podróże z książką. To wszystko czeka na nasze pociechy w oddziale MBP dla dzieci (parter, ul. Boh. Getta 10), od poniedziałku do piątku w godzinach 11-14.

W noworudzkiej czytelni MBP w czerwcu i lipcu oglądać można również wystawę pt. „W Górach Atlasu i na Saharze” - malarstwo, grafika, przedmioty ze zbiorów artystki Teresy Chmury. Sama czytelnia w czasie wakacyjnym jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. 8-16, jak zwykle - za wyjątkiem czwartków oczywiście. (Iwi)

zajrzyj na stronę: www.umnowaruda.bip.doc.pl



Lato z Miejskim Ośrodkiem Kultury

KINO PLENEROWE

2 lipca 18.07.05r. godz. 22.00 „LOBCY KONTRA PREDATOR” (100’) Science-Fiction/Horror, prod. USA, Czechy, Niemcy opublik. za pośrednictwem FIBI/MOK, Słupsk www.fibi.org.pl

8 - 14 lipca 18.07.05r. godz. 18.00 „GRZEZDZIE WOLNY” „JIL ZENSTA SETHOW” (140’) Science-Fiction, prod. USA Kino MOK, Nowa Ruda www.fibi.org.pl

KINO PLENEROWE

16.07.05r. godz. 22.00 „MIS” (111’) Komedia, prod. polska opublik. za pośrednictwem Fibi MOK, Słupsk www.fibi.org.pl

KINO PLENEROWE

23.07.05r. godz. 22.00 „POUTINCE” (120’) Thriller/Science-Fiction, prod. USA MOK, Nowa Ruda www.fibi.org.pl

KINO PLENEROWE

30.07.05r. godz. 22.00 „SAMI SWOJI” (75’) Komedia, prod. polska MOK, Nowa Ruda www.fibi.org.pl